



ACTA DE FALLO DE LA ADJUDICACIÓN DIRECTA NACIONAL NUMERO SA-019GYR039-N61-2012, QUE EFECTÚA EL DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO DE LA UMAE HOSPITAL DE ESPECIALIDADES NO. 14 VERACRUZ, DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE DISPOSITIVOS DE PROTECCION CIVIL, Y CUBRIR NECESIDADES DEL 24 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTS. 26 FRAC III, 28 FRAC I, 36, 36 BIS, 37, 40 Y 41 FRAC III DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

En la Ciudad de Veracruz Ver., siendo las 10:00 horas del día 14 de Septiembre de 2012, se reunieron en el Departamento de Abastecimiento de la UMAE en Veracruz, Veracruz, ubicada en avenida Cuauhtémoc s/n esquina Cervantes y Padilla, Colonia Formando Hogar, C.P. 91897, los servidores públicos que al final se enlistan y firman, con el objeto de llevar a cabo el Acto de Fallo, de la Adjudicación Directa que se menciona en el proemio de esta acta.

En uso de la palabra, el C.P.A. Cesar Utrera Rosas, Jefe de Departamento de Abastecimiento, quien preside el acto con fundamento en el artículo 39 del Reglamento de la Ley de la materia, declaró formalmente iniciado este evento.

Se deja constancia que hay participación de la proveeduría en este evento.

Se notifica que el presente procedimiento de contratación fue turnado y dictaminado **PROCEDENTE** en el **Acuerdo No. 022/2012** de la **Sesión Ordinaria No. 16** de fecha **30 de Agosto de 2012** en el H. Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de ésta Unidad.

Con fundamento en los artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 35, 36, 36 bis y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, 41 y 46 de su Reglamento, se realizó la evaluación de las proposiciones y se procedió a elaborar el dictamen de fallo, el cual se dio a conocer en este acto de la adjudicación:

FALLO

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPOSICIÓN TÉCNICA: De conformidad con lo establecido en los artículos 36 y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se realizó la evaluación técnica (efectuado por el Ing. Carlos Eduardo Liahut Atzin, Jefe del Departamento de Conservación y Servicios Generales, como responsable del área requirente del servicio motivo de la presente adjudicación) a la documentación de las proposiciones técnicas recibidas, emitiéndose el siguiente resultado:

I.- PROPUESTAS DESECHADAS. De conformidad con lo establecido en el artículo 37 fracción I, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, a continuación se relaciona la proposición desechada del presente evento, debido a que no contó con dictamen técnico favorable por no cumplir con las especificaciones técnicas requeridas y las razones que sustentan la determinación:

Participante	Dictamen Técnico	Resultado
JULIO CESAR CORDERO RODRIGUEZ	<ul style="list-style-type: none"> No cumple con la entrega de los documentos técnicos solicitados en el oficio de invitación para participar en el Adjudicación Directa. 	NO SOLVENTE

A continuación se detallan los motivos que justifican la determinación de declarar desechada la propuesta de la tabla anterior:

- Con fundamento en lo establecido en el primer párrafo del numeral 10 del oficio de solicitud de cotización no. 311901260200/1673/12 de fecha 20 de Agosto del presente año y de conformidad a lo previsto en el penúltimo párrafo del artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se **DESECHA** la propuesta presentada por el participante **JULIO CESAR CORDERO RODRIGUEZ**,



ACTA DE FALLO DE LA ADJUDICACIÓN DIRECTA NACIONAL NUMERO SA-019GYR039-N61-2012, QUE EFECTÚA EL DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO DE LA UMAE HOSPITAL DE ESPECIALIDADES NO. 14 VERACRUZ, DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE DISPOSITIVOS DE PROTECCION CIVIL, Y CUBRIR NECESIDADES DEL 24 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTS. 26 FRAC III, 28 FRAC I, 36, 36 BIS, 37, 40 Y 41 FRAC III DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

debido a que no presenta los documentos solicitados en los incisos d), f) e i) del citado oficio de solicitud de cotización, de acuerdo a lo siguiente:

<p>10.- <u>Criterios de Adjudicación de los contratos</u></p>	<p>El contrato será adjudicado al participante cuya propuesta resulte solvente porque reúne, conforme a los criterios de evaluación establecidos, las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas y garantice satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.</p>
<p>3.- <u>Las propuestas técnicas y económicas deberán ser acompañadas por:</u></p>	<p>d) Acreditar el cumplimiento de la Norma Oficial Mexicana NOM-100-STPS-1994. Copia simple de la Licencia Sanitaria y/o Aviso de Funcionamiento. f) Copia simple de Certificado de Calidad. i) Descripción amplia y detallada de los bienes ofertados, cumpliendo estrictamente con lo señalado en el anexo número 2 (dos) del presente procedimiento</p>

Actualizándose en la especie los causales de descalificación establecidos en el numeral 5, incisos a), c) y h) del oficio de solicitud de cotización no. 311901260200/1673/12 y que a continuación se detalla:

<p>5.- <u>Causales de Descalificación:</u></p>	<p>a) Que no cumplan con cualquiera de los requisitos o características establecidas en el presente oficio. c) Cuando proporcionen información o documentación incompleta, falsa y/o alterada. h) Cuando no presente uno o más de los escritos o manifiestos solicitados con carácter de "bajo protesta de decir verdad", solicitados en la presente solicitud de cotización u omita la leyenda requerida.</p>
--	--

II. De conformidad a lo establecido en el artículo 37 fracción II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento y Servicios del Sector Público, a continuación se detalla el nombre del participante, cuya propuesta se considera **TÉCNICAMENTE SOLVENTE**, y pasa a formar parte del fallo económico:

PARTICIPANTE	RESULTADO
DISEÑO INGENIERIA, S.A. DE C.V.	CUMPLE TECNICAMENTE

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPOSICIÓN ECONÓMICA. - De conformidad con lo establecido en los artículos 35 y 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y toda vez que una de las propuestas técnicas resultó aceptada, se procedió a la evaluación de la proposición económica, con el resultado que a continuación se detalla:

III.- Con fundamento en los artículos 36 bis y 37 fracción IV de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, que regulan el proceso de esta Adjudicación, se da a conocer la **PROPUESTA QUE RESULTO ADJUDICADA**, mencionándose la empresa ganadora, descripción del servicio y precio unitario adjudicado por concepto, así como el importe total contratado:



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
COORDINACION DE UNIDADES MÉDICAS DE ALTA ESPECIALIDAD
UMAE HOSPITAL DE ESPECIALIDADES NO. 14
C.M.N. "ADOLFO RUIZ CORTINES"
DIRECCION ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NACIONAL
NUMERO SA-019GYR039-N61-2012
DISPOSITIVOS DE PROTECCION CIVIL AD

ACTA DE FALLO DE LA ADJUDICACIÓN DIRECTA NACIONAL NUMERO SA-019GYR039-N61-2012, QUE EFECTÚA EL DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO DE LA UMAE HOSPITAL DE ESPECIALIDADES NO. 14 VERACRUZ, DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE DISPOSITIVOS DE PROTECCION CIVIL, Y CUBRIR NECESIDADES DEL 24 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTS. 26 FRAC III, 28 FRAC I, 36, 36 BIS, 37, 40 Y 41 FRAC III DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.-----

PROVEEDOR: DISEÑE INGENIERIA, S.A. DE C.V.

SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE DISPOSITIVOS PARA PROTECCION CIVIL					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNIT. (\$ M.N.)	IMPORTE (\$ M.N.)
1	EXTINTORES				
1.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE EXTINTOR DE CO ₂ DE 2.5 KG. INCLUYE COSTO DIRECTO DEL EXTINTOR, SOPORTE ,COLLARIN DE GARANTIA, HOLOGRAMA DE ACUERDO A LA NORMA 154 SCFI 2005, LA MANO DE OBRA Y MATERIALES QUE INTERVENGA, ACARREO AL LUGAR DE UTILIZACION PARA SU COLOCACION.	PZA	169	198.00	33,462.00
1.2	SUMINISTRO E INSTALACION EXTINTOR DE CO ₂ DE 4.5 KG. INCLUYE COSTO DIRECTO DEL EXTINTOR, SOPORTE, COLLARIN DE GARANTIA, HOLOGRAMA DE ACUERDO	PZA	45	3,520.00	158,400.00
1.3	SUMINISTRO E INSTALACION DE EXTINTOR DE CO ₂ DE 9 KG. INCLUYE COSTO DIRECTO DEL EXTINTOR, SOPORTE ,COLLARIN DE GARANTIA, HOLOGRAMA DE ACUERDO A LA NORMA 154 SCFI 2005, LA MANO DE OBRA Y MATERIALES QUE INTERVENGA, ACARREO AL LUGAR DE UTILIZACION PARA SU COLOCACION.	PZA	6	4,290.00	25,740.00
1.4	SUMINISTRO DE RECARGA EXTINTOR DE 6 kg. DE PQS. INCLUYE COSTO DIRECTO DE LA DESCARGA DE AGENTES Y SU REEMPLAZO POR NUEVO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE VALVULAS, CAMBIO DE ETIQUETAS, INSPECCION VISUAL DE CILINDRO, CAMBIO DE ETIQUETAS, SOPORTE, COLLARIN DE GARANTIA, HOLOGRAMA DE ACUERDO A LA NORMA 154 SCFI 2005, LA MANO DE OBRA Y MATERIALES QUE INTERVENGA, ACARREO AL LUGAR DE UTILIZACION PARA SU COLOCACION.	PZA	46	330.00	15,180.00
1.5	SUMINISTRO DE RECARGA EXTINTOR DE 9 kg. DE PQS. INCLUYE COSTO DIRECTO DE LA DESCARGA DE AGENTES Y SU REEMPLAZO POR NUEVO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE VALVULAS, CAMBIO DE ETIQUETAS, INSPECCION VISUAL DE CILINDRO, CAMBIO DE ETIQUETAS, SOPORTE, COLLARIN DE GARANTIA, HOLOGRAMA DE ACUERDO A LA NORMA 154 SCFI 2005, LA MANO DE OBRA Y MATERIALES QUE INTERVENGA, ACARREO AL LUGAR DE UTILIZACION PARA SU COLOCACION.	PZA	2	440.00	880.00
1.6	SUMINISTRO DE RECARGA EXTINTOR DE 4.5 kg. DE PQS. INCLUYE COSTO DIRECTO DE LA DESCARGA DE AGENTES Y SU REEMPLAZO POR NUEVO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE VALVULAS, CAMBIO DE ETIQUETAS, INSPECCION VISUAL DE CILINDRO, CAMBIO DE ETIQUETAS, SOPORTE, COLLARIN DE GARANTIA, HOLOGRAMA DE ACUERDO A LA NORMA 154 SCFI 2005, LA MANO DE OBRA Y MATERIALES QUE INTERVENGA, ACARREO AL LUGAR DE UTILIZACION PARA SU COLOCACION.	PZA	2	275.00	550.00
1.7	SUMINISTRO DE RECARGA EXTINTOR DE 10 LTS AFF. INCLUYE COSTO DIRECTO DE LA DESCARGA DE AGENTES Y SU REEMPLAZO POR NUEVO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE VALVULAS, CAMBIO DE ETIQUETAS, INSPECCION VISUAL DE CILINDRO, CAMBIO DE ETIQUETAS, SOPORTE, COLLARIN DE GARANTIA, HOLOGRAMA DE ACUERDO A LA NORMA 154 SCFI 2005, LA MANO DE OBRA Y MATERIALES QUE INTERVENGA, ACARREO AL LUGAR DE UTILIZACION PARA SU COLOCACION.	PZA	7	165.00	1,155.00
2	HIDRANTES Y TOMA SIAMESA				
2.1	SUMINISTRO E INSTALACION MANGUERA INDUSTRIAL MCA. PARSH PARA HIDRANTE DE DIAMETRO 1 1/2" X 30 MTS. C/CUERDA IPT FABRICADA EN BRONCE, PRESION EN LIBRAS 150 DE TRABAJO 300 DE PRUEBA Y 500 DE RUPTURA, PARA INTERIORES Y EXTERIORES DE ALMACENES GENERALES HOTELES, HOSPITALES, UNIVERSIDADES Y CENTROS COMERCIALES, ETC. USO LIGERO ALA FRICCION O ARRASTRE. INCLUYE EL COSTO DIRECTO DE LA MANGUERA, LA MANO DE OBRA Y MATERIALES QUE INTERVENGA, ACARREO AL LUGAR DE UTILIZACION PARA SU COLOCACION.	PZA	25	2,772.00	69,300.00
2.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE UNIVERSAL PARA AJUSTE	PZA	25	198.00	4,950.00



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
 COORDINACION DE UNIDADES MÉDICAS DE ALTA ESPECIALIDAD
 UMAE HOSPITAL DE ESPECIALIDADES NO. 14
 C.M.N. "ADOLFO RUIZ CORTINES"
 DIRECCION ADMINISTRATIVA
 DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NACIONAL
 NUMERO SA-019GYR039-N61-2012
 DISPOSITIVOS DE PROTECCION CIVIL AD

ACTA DE FALLO DE LA ADJUDICACIÓN DIRECTA NACIONAL NUMERO SA-019GYR039-N61-2012, QUE EFECTÚA EL DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO DE LA UMAE HOSPITAL DE ESPECIALIDADES NO. 14 VERACRUZ, DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE DISPOSITIVOS DE PROTECCION CIVIL, Y CUBRIR NECESIDADES DEL 24 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTS. 26 FRAC III, 28 FRAC I, 36, 36 BIS, 37, 40 Y 41 FRAC III DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE DISPOSITIVOS PARA PROTECCION CIVIL

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNIT. (\$ M.N.)	IMPORTE (\$ M.N.)
	DE COPLES DE BRONCE PARA HIDRANTES. INCLUYE COSTO DIRECTO DE LA LLAVE, LA MANO DE OBRA Y MATERIALES QUE INTERVENGA, ACARREO AL LUGAR DE UTILIZACION PARA SU COLOCACION.				
2.3	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMA SIAMESA FABRICADA EN BRONCE CON 2 ENTRADAS de 2 1/2 Y 2 TAPAS CON CADENA QUE INCLUYE EL COSTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS PUESTA EN MARCHA, PRUEBAS, FLETE, ACARREO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1	4,752.00	4,752.00
2.4	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA CHECK DE 2". INCLUYE EL COSTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS PUESTA EN MARCHA, PRUEBAS, FLETE, ACARREO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1	4,884.00	4,884.00
2.5	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE ACERO AL CARBON DE 2" 150#. INCLUYE EL COSTO DE LA TUBERIA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, PUESTA EN MARCHA, PRUEBAS, FLETE, ACARREO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	M	25	198.00	4,950.00
2.6	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE ACERO AL CARBON DE 2" 150# ASTM A 106 Gr. B. INCLUYE EL COSTO DE LA TUBERIA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS PUESTA EN MARCHA, PRUEBAS, FLETE, ACARREO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	2	66.00	132.00
2.7	SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE DE ACERO AL CARBON DE 2" 150# ASTM A 106 Gr. B. INCLUYE EL COSTO DE LA TUBERIA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, PUESTA EN MARCHA, PRUEBAS, FLETE, ACARREO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1	198.00	198.00
2.8	CONSTRUCCION, INSTALACION Y NIVELACION DE TRINCHERA O CUNETAS DE CONCRETO FC=150 KG/CM2 PARA ALOJAR TUBERIA PARA TOMA SIAMESA. INCLUYE EL COSTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, PUESTA EN MARCHA, PRUEBAS, FLETE, ACARREO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	M	5	1,045.00	5,225.00
3	SISTEMA DE DETECCIÓN DE INCENDIO EN NUTRICIÓN Y DIETÉTICA				
3.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE DETECTOR DE GAS NATURAL Y LP CON SIRENA INTEGRADA MOD. LH88VJ MARCA SYSCOM. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMINETAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	2	1,540.00	3,080.00
3.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE DETECTOR DE ESTACION MANUAL DIRECCIONABLE MOD. BG-12LXSP MCA FIRE LITE ALARMS. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU FUNCIONAMIENTO.	PZA	1	2,200.00	2,200.00
3.3	SUMINISTRO E INSTALACION DE SIRENA ESTROBO PARA SISTEMA DE INCENDIO MOD. P2RSP MCA SYSTEM SENSOR. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1	1,320.00	1,320.00
3.4	SUMINISTRO E INSTALACION DE MODULO DE MONITOR DIRECCIONABLE MOD. MNF-302 MCA FIRE LITE ALARMS. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE	PZA	1	2,750.00	2,750.00



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
 COORDINACION DE UNIDADES MÉDICAS DE ALTA ESPECIALIDAD
 UMAE HOSPITAL DE ESPECIALIDADES NO. 14
 C.M.N. "ADOLFO RUIZ CORTINES"
 DIRECCION ADMINISTRATIVA
 DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NACIONAL
 NUMERO SA-019GYR039-N61-2012
 DISPOSITIVOS DE PROTECCION CIVIL AD

ACTA DE FALLO DE LA ADJUDICACIÓN DIRECTA NACIONAL NUMERO SA-019GYR039-N61-2012, QUE EFECTÚA EL DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO DE LA UMAE HOSPITAL DE ESPECIALIDADES NO. 14 VERACRUZ, DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE DISPOSITIVOS DE PROTECCION CIVIL, Y CUBRIR NECESIDADES DEL 24 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTS. 26 FRAC III, 28 FRAC I, 36, 36 BIS, 37, 40 Y 41 FRAC III DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE DISPOSITIVOS PARA PROTECCION CIVIL					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNIT. (\$ M.N.)	IMPORTE (\$ M.N.)
	OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.				
3.5	SUMINISTRO E INSTALACION DE MODULO DE DETECTOR DE HUMO FOTO ELECTRICO DIRECCIONABLE MOD. SD355 MCA FIRE LITE ALARMS. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	8	1,870.00	14,960.00
4	SISTEMA DE DETECCIÓN DE INCENDIO EN AREA DE CONSERVACION				
4.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE PANEL INTELIGENTE MOD. MS9200 MCA FIRE LITE ALARMS. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1	33,000.00	33,000.00
4.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE DETECTOR DE HUMO FOTOELECTRICO MOD.SD 355 FIRE LITE ALARMS. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	11	1,870.00	20,570.00
4.3	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTACIONES MANUALES DIRECCIONABLES MOD. BG-12LXSPM MCA. FIRE LITE ALARMS. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	2	2,200.00	4,400.00
4.4	SUMINISTRO E INSTALACION DE MODULOS DE MONITOR DIRECCIONABLES MOD MMF-302 MCA FIRE LITE ALARMS. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU FUNCIONAMIENTO.	PZA	2	2,750.00	5,500.00
4.5	SUMINISTRO E INSTALACION DE SIRENAS ESTROBOS MOD. P2RSP MCA SYSTEM SENSOR. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	2	1,320.00	2,640.00
4.6	SUMINISTRO E INSTALACION DE BATERIA RECARGABLE DE 12 VOLTS 4 AH MOD. UB1250 MCA UNIVERSAL BATTERY. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1	550.00	550.00
4.7	SUMINISTRO E INSTALACION DE TRANSFORMADOR 2.5 AMP OUTPUT MOD. PTC1640U MCA DSC. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1	440.00	440.00
4.8	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE PVC LIGERO DE 3/4 INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	ML	400	42.90	17,160.00



ACTA DE FALLO DE LA ADJUDICACIÓN DIRECTA NACIONAL NUMERO SA-019GYR039-N61-2012, QUE EFECTÚA EL DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO DE LA UMAE HOSPITAL DE ESPECIALIDADES NO. 14 VERACRUZ, DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE DISPOSITIVOS DE PROTECCION CIVIL, Y CUBRIR NECESIDADES DEL 24 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTS. 26 FRAC III, 28 FRAC I, 36, 36 BIS, 37, 40 Y 41 FRAC III DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.-----

SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE DISPOSITIVOS PARA PROTECCION CIVIL					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNIT. (\$ M.N.)	IMPORTE (\$ M.N.)
4.9	SUMINISTRO DE CABLE DE CONTROL 2 X 16 AWG INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	ML	400	19.80	7,920.00
5	SISTEMA DE DETECCIÓN DE INCENDIO PARA CASA DE MAQUINAS				
5.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE DETECTOR FOTO ELECTRICO DE HUMO CON TERMISTOR DE TEMPERATURA FIJA MOD. 2WTB MCA SYSTEM SENSOR. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	6	1,320.00	7,920.00
5.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE DETECTOR DE HUMO FOTOELECTRICO MOD. SD355 MCA FIRE LITE ALARMS. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	8	1,870.00	14,960.00
5.3	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTACIONES MANUALES DIRECCIONABLES MOD. BG-12LXSP MCA FIRE LITE ALARMS. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	3	2,200.00	6,600.00
5.4	SUMINISTRO E INSTALACION DE MODULOS DE MONITOR DIRECCIONABLES MOD. MMF-302 MCA FIRE LITE ALARMS. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	3	2,750.00	8,250.00
5.5	SUMINISTRO E INSTALACION DE SIRENAS ESTROBOS MOD. P2RSP MCA. SYSTEM SENSOR. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU FUNCIONAMIENTO.	PZA	3	1,320.00	3,960.00
6	SISTEMA DE DETECCIÓN DE INCENDIO EN AREA DE ALMACÉN				
6.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE DETECTOR DE HUMO FOTOELECTRICO MOD. SD 355 MCA FIRE LITE ALARMS. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	37	1,870.00	69,190.00
6.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTACIONES MANUALES MOD. BG-12LXSP MCA FIRE LITE ALARMS. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	5	220.00	1,100.00
6.3	SUMINISTRO E INSTALACION DE MODULOS DE MONITOR DIRECCIONABLES MOD. MMF-302 MCA FIRE LITE ALARMS. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	5	2,750.00	13,750.00



ACTA DE FALLO DE LA ADJUDICACIÓN DIRECTA NACIONAL NUMERO SA-019GYR039-N61-2012, QUE EFECTÚA EL DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO DE LA UMAE HOSPITAL DE ESPECIALIDADES NO. 14 VERACRUZ, DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE DISPOSITIVOS DE PROTECCION CIVIL, Y CUBRIR NECESIDADES DEL 24 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTS. 26 FRAC III, 28 FRAC I, 36, 36 BIS, 37, 40 Y 41 FRAC III DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE DISPOSITIVOS PARA PROTECCION CIVIL					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNIT. (\$ M.N.)	IMPORTE (\$ M.N.)
6.4	SUMINISTRO E INSTALACION DE SIRENAS ESTROBOS MOD. P2RSP MCA SYSTEM SENSOR. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	5	1,320.00	6,600.00
6.5	SUMINISTRO E INSTALACION DE 2 INTERRUPTORES MAGNETICOS SEMI RUDOS MOD. SM-216Q MCA SECO-LARM. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	2	550.00	1,100.00
7	SISTEMA DE DETECCIÓN DE INCENDIO EN AREA DE ARCHIVO CLINICO				
7.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE DETECTOR DE HUMO FOTOELECTRICO MOD. SD 355 MCA.FIRE LITE ALARMS. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	13	1,870.00	24,310.00
7.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTACIONES MANUALES MOD. BG-12LXSP MCA.FIRE LITE ALARMS. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1	2,200.00	2,200.00
7.3	SUMINISTRO E INSTALACION DE MODULOS DE MONITOR DIRECCIONABLES MOD. MMF-302 MCA FIRE LITE ALARMS. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1	2,750.00	2,750.00
7.4	SUMINISTRO E INSTALACION DE SIRENAS ESTROBOS MOD. P2RSP SYSTEM SENSOR. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1	1,320.00	1,320.00
8	SISTEMA DE DETECCIÓN DE INCENDIO EN AREA DE BIBLIOTECA				
8.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE DETECTOR DE HUMO FOTOELECTRICO MOD. SD 355 MCA FIRE LITE ALARMS. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	25	1,870.00	46,750.00
8.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTACIONES MANUALES MOD. BG-12LXSP MCA.FIRE LITE ALARMS. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	5	2,200.00	11,000.00
8.3	SUMINISTRO E INSTALACION DE MODULOS DE MONITOR DIRECCIONABLES MOD. MMF-302 MCA FIRE LITE ALARMS. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	5	2,750.00	13,750.00



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
 COORDINACION DE UNIDADES MÉDICAS DE ALTA ESPECIALIDAD
 UMAE HOSPITAL DE ESPECIALIDADES NO. 14
 C.M.N. "ADOLFO RUIZ CORTINES"
 DIRECCION ADMINISTRATIVA
 DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NACIONAL
 NUMERO SA-019GYR039-N61-2012
 DISPOSITIVOS DE PROTECCION CIVIL AD

ACTA DE FALLO DE LA ADJUDICACIÓN DIRECTA NACIONAL NUMERO SA-019GYR039-N61-2012, QUE EFECTÚA EL DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO DE LA UMAE HOSPITAL DE ESPECIALIDADES NO. 14 VERACRUZ, DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE DISPOSITIVOS DE PROTECCION CIVIL, Y CUBRIR NECESIDADES DEL 24 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTS. 26 FRAC III, 28 FRAC I, 36, 36 BIS, 37, 40 Y 41 FRAC III DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE DISPOSITIVOS PARA PROTECCION CIVIL					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNIT. (\$ M.N.)	IMPORTE (\$ M.N.)
8.4	SUMINISTRO E INSTALACION DE SIRENAS ESTROBOS MOD. P2RSP MCA. SYSTEM SENSOR. INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS DE FIJACION, SOPORTES, CONEXIONES ELECTRICAS Y DE SEÑAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, PRUEBAS, PUESTA EN MARCHA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	5	1,320.00	6,600.00
				SUBTOTAL	688,358.00
				IVA	110,137.28
				TOTAL	798,495.28

IMPORTE ADJUDICADO	
SUBTOTAL	\$ 688,358.00
I.V.A.	\$ 110,137.28
IMPORTE TOTAL	\$ 798,495.28

A continuación se presenta el resumen con las cifras estadísticas del presente evento: -----

RESUMEN DE LA ADJUDICACIÓN DIRECTA NACIONAL NO. SA-019GYR039-N61-2012	
RESUMEN GENERAL	
SERVICIOS SOLICITADOS	1
EMPRESAS PARTICIPANTES	2
SERVICIOS ADJUDICADOS	1
PORCENTAJE DE ASIGNACIÓN	100.00 %

IV.- De conformidad con lo dispuesto por el artículo 37 fracción V de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se indica que para el participante que resultó con asignación, la firma del contrato se llevará a cabo el día 24 de Septiembre de 2012, a partir de las 10:00 horas en el Departamento de Abastecimiento, sita en avenida Cuauhtémoc s/n esquina Cervantes y Padilla, Col. Formando Hogar, C.P. 91897 Veracruz Ver, así mismo se informa que la garantía de cumplimiento del contrato a celebrarse, deberá ser entregada en el domicilio antes citado, a más tardar el día 04 de Octubre de 2012, de conformidad con lo establecido en el artículo 48 de la Ley de la materia.

V.- De conformidad con lo establecido en el artículo 37 fracción VI de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicio del Sector Público, y en términos de lo establecido en el numeral 33 fracción III de las Políticas Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios emitidas por el Instituto, se manifiesta que el servidor público que emite el presente Fallo es el C.P. César Utrera Rosas, en su calidad de Jefe de Departamento de Abastecimiento de la UMAE Veracruz.

Se hace del conocimiento que copia de este documento estará a disposición de los participantes que no hayan asistido para efectos de su notificación en los tableros del Departamento de Abastecimiento de la UMAE en Veracruz, Veracruz, ubicada en avenida Cuauhtémoc s/n esquina Cervantes y Padilla, Colonia Formando Hogar, C.P. 91897, por un término de cinco días hábiles a partir del día 14 de Septiembre de 2012, siendo responsabilidad de los participantes acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma, en cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 37 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del

Instituto Mexicano del Seguro Social
 Adjudicación Directa Nacional No. SA-019GYR039-N61-2012



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
COORDINACION DE UNIDADES MÉDICAS DE ALTA ESPECIALIDAD
UMAE HOSPITAL DE ESPECIALIDADES NO. 14
C.M.N. "ADOLFO RUIZ CORTINES"
DIRECCION ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO

ADJUDICACION DIRECTA NACIONAL
NUMERO SA-019GYR039-N61-2012
DISPOSITIVOS DE PROTECCION CIVIL AD

ACTA DE FALLO DE LA ADJUDICACIÓN DIRECTA NACIONAL NUMERO SA-019GYR039-N61-2012, QUE EFECTUA EL DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO DE LA UMAE HOSPITAL DE ESPECIALIDADES NO. 14 VERACRUZ, DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE DISPOSITIVOS DE PROTECCION CIVIL, Y CUBRIR NECESIDADES DEL 24 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTS. 26 FRAC III, 28 FRAC I, 36, 36 BIS, 37, 40 Y 41 FRAC III DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.-----

Sector Público. Así mismo, se señala que copia de la misma se encuentra a disposición de todos los interesados en el Portal de Transparencia de la Página Electrónica del IMSS (<http://www.imss.gob.mx>) y/o a través del Sistema Electrónico de Compras Gubernamentales (www.compranet.funcionpublica.gob.mx).-----

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el Acto de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional Número SA-019GYR039-N61-2012, y se levanta la presente acta para los efectos legales conducentes, siendo las 10:15 horas del mismo día, mes y año de su inicio, firmándola al calce y al margen, las personas que en ella actuaron.-----

**POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
UMAE HOSPITAL DE ESPECIALIDADES VERACRUZ.**


C.P.A. CESAR UTRERA ROSAS
JEFE DE DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO


L.C. VINICIO EDUARDO RAMON GUZMAN
JEFE DE OFICINA DE ADQUISICIONES

POR LOS PARTICIPANTES

SIN ASISTENCIA